
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 140, de 28 de julho de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

 
Considerando a participação do Câmpus Medianeira no Programa de 

Bolsas de Fomento às Ações de Graduação da PROGRAD; 
Considerando o Edital 024/2014/PROGRAD de Apoio à Execução de 

Trabalhos de Conclusão de Cursos – TCC; 
 

  R E S O L V E 
 

Designar os servidores: RICARDO SOBJAK, matrícula SIAPE nº 
2560289; CARLA ADRIANA PIZARRO SCHMIDT, matrícula SIAPE nº 1286686; 
CLEONICE MENDES PEREIRA SARMENTO, matrícula SIAPE nº 0393246; CRISTIANE 
LIONÇO ZAFERINO, matrícula SIAPE nº 2857498; LARISSA DE BORTOLLI 
CHIAMOLERA SABBI, matrícula SIAPE nº 1979533; FÁBIO AVELINO BUBLITZ 
FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1814911; GUSTAVO PETRI GUERRA, matrícula SIAPE nº 
1989404; IVAIR MARCHETTI, matrícula SIAPE nº 2041967; JULIANO RODRIGO LAMB, 
matrícula SIAPE nº 2564625; PAULO JOB BRENNEISEN, matrícula SIAPE nº 393167; 
PAULO RODRIGO STIVAL BITTENCOURT, matrícula SIAPE nº 2724199 e SILVANA 
MENDONÇA LOPES VALENTIN, matrícula SIAPE nº 2663664; para sob a presidência do 
primeiro, compor a Comissão de Avaliação e Acompanhamento dos Trabalhos de 
Conclusão de Cursos, submetidos ao Edital 024/2014, com vigência até dezembro de 2014. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 

 
 


